
UCHWAŁA NR 198/XXX/2021 
RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Suchedniów na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713,1378); w zw. z art. 41 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2019 poz. 2277, z 2020 r. poz. 1492)  oraz  
art. 10 ust. 1-3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t. j. Dz. U z 2020 r. poz. 2050) 
Rada Miejska w Suchedniowie uchwala, co następuje : 

§ 1.  

Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Suchedniów na rok 2021 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Traci moc Uchwała Nr 183/XXVII/2021 Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 28 stycznia 2021 r. 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Suchedniów. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący                                                        
Rady Miejskiej 

 
 

Krzysztof Adamiec 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CA0C9CA-231E-4349-BCB4-A295F84C451F. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 198/XXX/2021 

Rady Miejskiej w Suchedniowie 

z dnia 25 marca 2021 r. 

 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Suchedniów na rok 2021 

 

 

Wprowadzenie 

 

 Zadania własne Gminy w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu wynikają 

bezpośrednio z art. 41 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.   

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Suchedniów na rok 2021, zwany dalej 

Programem, określa lokalną strategię w zakresie profilaktyki oraz minimalizacji szkód 

społecznych i indywidualnych wynikających z nadużywania alkoholu, narkotyków  

oraz stosowania przemocy w rodzinie. 

Zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi wykonuje się przez odpowiednie 

kształtowanie polityki społecznej, w szczególności: tworzenie warunków sprzyjających 

realizacji potrzeb, których zaspakajanie motywuje do powstrzymywania się od spożywania 

alkoholu; działalność wychowawczą i informacyjną; ograniczanie dostępności do alkoholu; 

leczenie, rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych od alkoholu; zapobieganie 

negatywnym następstwom nadużywania alkoholu i ich usuwanie oraz przeciwdziałanie 

przemocy w rodzinie. Gminny Program zawiera równocześnie zadania własne gminy  

w obszarze profilaktyki narkomanii, które wynikają z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.  

o przeciwdziałaniu narkomanii. 

Przedstawiony program opierający się na wytycznych Narodowego Programu Zdrowia, 

Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz na wynikach „Diagnozy 

problemów alkoholowych oraz innych problemów społecznych Miasta i Gminy Suchedniów” 

opracowanej w listopadzie 2018 r. i Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych, jest wynikiem woli samorządu lokalnego odpowiedzialnego  

za zdrowie fizyczne i psychiczne mieszkańców, właściwe wychowanie młodego pokolenia oraz 

ład i porządek publiczny. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CA0C9CA-231E-4349-BCB4-A295F84C451F. podpisany Strona 1



I. CELE STRATEGICZNE 

 

Głównym celem Programu jest ograniczanie zdrowotnych i społecznych skutków 

wynikających z nadużywania napojów alkoholowych oraz zmniejszenie skali negatywnych 

zjawisk związanych z używaniem i uzależnieniem od substancji psychoaktywnych, zarówno 

nielegalnych jak i niezdelegalizowanych, poprzez podnoszenie poziomu wiedzy  

i świadomości mieszkańców Gminy Suchedniów, jak również prowadzenie skoordynowanych 

działań profilaktycznych, edukacyjnych oraz terapeutycznych. Zagrożenie zjawiska 

narkomanii występuje głównie wśród młodzieży, stąd też w podejmowanych działaniach 

należy zwrócić szczególną uwagę na profilaktykę. 

 

  Edukacja – promowanie i wdrażanie programów szkoleniowych skierowanych  

do uczniów i wychowawców. Celem realizacji programów jest opanowanie 

konkretnych umiejętności wychowawczych w kontekście zagrożeń związanych  

z obniżaniem się wieku inicjacji alkoholowej oraz konsekwencji związanych  

z podejmowaniem przez dzieci i młodzież ryzykownych  i nieodpowiedzialnych 

zachowań takich jak: używania i nadużywania alkoholu lub innych środków 

odurzających, agresji, przemocy rówieśniczej, wczesnej aktywności seksualnej. 

Podejmowanie działań mających na celu podniesienie ogólnych kompetencji 

wychowawczych rodziców mogących poprawić ich więź z dziećmi i umożliwić 

udzielanie wsparcia w trudnych sytuacjach mogących prowadzić do nadużywania 

alkoholu lub innych substancji psychoaktywnych. Podniesienie poziomu wiedzy 

społeczeństwa na temat substancji psychoaktywnych. 

  Działalność informacyjno – edukacyjna - działania wykorzystujące techniki 

multimedialne dla poszerzenia wiedzy młodych i dorosłych mieszkańców Suchedniowa 

na temat szkodliwości picia alkoholu i stosowania używek oraz zaprezentowanie 

dostępnych form i miejsc pomocy dla osób uzależnionych,  

jak również ich rodzin. 

  Aktywność - wspieranie alternatywnych form spędzania wolnego czasu przez dzieci  

i młodzież, działań profilaktycznych promujących trzeźwy, zdrowy i bezpieczny styl 

życia. Organizacja konkursów profilaktycznych. 

  Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu - wspieranie programów i placówek 

interwencyjno-pomocowych i profilaktyczno-terapeutycznych. Inicjowanie działań  

w kierunku integracji zawodowej i społecznej osób uzależnionych od alkoholu  

oraz dotkniętych problemem przemocy. 

 

II. ZADANIA I SPOSOBY REALIZACJI 

 

1. Podejmowanie czynności zmierzających do orzekania o zastosowaniu wobec osób 

uzależnionych od alkoholu celem poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 

odwykowego, a w szczególności: 

a) prowadzenie wywiadów i rozmów z osobami nadużywającymi alkohol 

oraz udzielanie pomocy ich rodzinom, 

b) kierowanie wniosków do Sądu Rejonowego w Skarżysku- Kamiennej o wszczęcie 

postępowania w sprawie zastosowania obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu. 

2. Inicjowanie działań w zakresie: 

a) zwiększenia dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CA0C9CA-231E-4349-BCB4-A295F84C451F. podpisany Strona 2



b) działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie prawa, odpowiedzialności karnej 

oraz skutków psychologicznych i społecznych spożywania alkoholu przez osoby 

niepełnoletnie w grupie sprzedawców alkoholu, 

c) kontroli przestrzegania zasad sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, 

d) prowadzenia działalności informacyjnej i edukacyjnej dla dzieci i młodzieży, mającej 

na celu podnoszenie wieku inicjacji alkoholowej oraz dostarczenie zasobów 

chroniących przed jego nadużywaniem, 

e) podniesienia poziomu wiedzy społeczeństwa na temat substancji psychoaktywnych, 

f) wspomagania działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych oraz przeciwdziałaniu narkomanii. 

3. Opiniowanie wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż i podawanie napojów 

alkoholowych pod względem zgodności z uchwałami Rady Miejskiej dotyczącymi limitu 

punktów sprzedaży i ich lokalizacji. 

4. Prowadzenie kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń. 

5. Prowadzenie działań związanych z realizacją przepisów ustawy o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz przeciwdziałaniu narkomanii. 

6. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii,  

w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym organizowanie czasu wolnego np. przez 

prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, organizację konkursów dotyczących 

profilaktyki. 

7. Finansowanie programów profilaktycznych realizowanych w placówkach oświatowych 

uczących zachowań służących zdrowemu i trzeźwemu życiu. 

8. Prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych i członków ich rodzin oraz 

punktu interwencji kryzysowej w zakresie poradnictwa dla rodzin dotkniętych problemem 

przemocy. 

9. Współpraca z Miejsko - Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Suchedniowie  

w zakresie zapewnienia pomocy społecznej osobom uzależnionym i rodzinom osób 

uzależnionych dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym, w przypadku potrzeby 

monitorowanie przez pracowników socjalnych środowisk rodzinnych. 

10. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy związane z nadużywaniem alkoholu 

oraz uzależnieniem, pomocy psychospołecznej i prawnej oraz poradnictwa 

psychologicznego. 

11. Współpraca z Zespołem Interdyscyplinarnym ds. przeciwdziałania przemocy w zakresie 

ochrony przed przemocą w rodzinie, wspieranie procedury „Niebieskiej Karty”. 

12. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych promujących trzeźwy  

i bezpieczny sposób spędzania czasu wolnego przez dzieci i młodzież – zajęcia 

pozalekcyjne, aktywne formy wypoczynku w świetlicach oraz placówkach oświatowych. 

13. Tworzenie i wspieranie miejsc atrakcyjnego wypoczynku i rozwoju zainteresowań 

wolnych od alkoholu oraz narkotyków, dostępnych dla mieszkańców miasta i gminy. 

 

III.   DIAGNOZA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH 

 

Na terenie Gminy Suchedniów przeprowadzona została Diagnoza Problemów Społecznych; 

przeprowadzone badania dały możliwość poznania opinii dorosłych mieszkańców i uczniów  

na tematy dotyczące zagadnień takich jak:  

-używki (alkohol, tytoń, narkotyki, dopalacze),  

-przemoc,  

-sytuacja społeczno-zawodowa,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CA0C9CA-231E-4349-BCB4-A295F84C451F. podpisany Strona 3



-bezrobocie 

-wykluczenie społeczne.  

 

Uzyskane wyniki pozwoliły wskazać obszary, które możliwie najdokładniej odpowiadają 

potrzebom miejscowej społeczności w zakresie szeroko pojętej jakości życia, w której zawiera 

się m. in. budowanie profilaktyki zagrożeń społecznych. 

 

1. Dzieci i młodzież 

 

W badaniu udział wzięło 340 uczniów szkół podstawowych z terenu Gminy Suchedniów, 

wśród których 46% stanowiły dziewczęta, a 54 % chłopcy. Z przeprowadzonych badań 

uzyskano następujące wyniki: 

 

  38% uczniów piło alkohol, co jest stosunkowo poważnym problemem, biorąc  

pod uwagę wiek badanych. Częstotliwość picia alkoholu przedstawia się następująco:  

 

Jeden raz 17 % 

Kilka razy w roku 15 % 

kilka razy w miesiącu 4 % 

kilka razy w tygodniu 1 % 

codziennie 1 %  

Nigdy nie piłem alkoholu 62 % 

 

Z przeprowadzonych badań wynika, że najwięcej osób spożywało alkohol w domu,  

co może wskazywać na nieoficjalną „zgodę” rodziców na takie postępowanie,  podczas 

wycieczek szkolnych. Najbardziej sprzyjające okoliczności do kontaktu  

z substancjami psychoaktywnymi stwarza czas wolny oraz wakacje. 

 

Ankietowani wskazali, że : 

   25 % ankietowanych nie widzi trudności w zdobyciu napojów alkoholowych. 

  ⅓ uczniów sądzi, że okazjonalne spożywanie alkoholu może uzależnić, dostrzegają oni 

zatem fakt niekorzystnego działania alkoholu na organizm, co może oznaczać,  

że są świadomi zagrożeń wynikających z jego picia. 

  3% badanych wskazało, że zażywało narkotyki, a 1% – dopalacze, ponad 30%  uczniów 

uważa, że marihuana powinna być uznawana za narkotyk, a nieco więcej niż 25% 

uczniów popiera jej legalizację. Z kolei ponad połowa twierdzi, że okazjonalne 

zażywanie marihuany może prowadzić do uzależnienia. 

  badani uczniowie dostrzegają negatywne skutki działania marihuany na organizm, dając 

za przykład uzależnienie. 

  21% ankietowanych paliło papierosy,  79% nigdy nie paliło. Zdaniem 44% uczniów 

papierosy są łatwo dostępne w miejscu ich zamieszkania. 

 

63 Dorośli mieszkańcy 
 

W badaniu wzięło udział 110 dorosłych mieszkańców, zarówno kobiety, jaki mężczyźni  

w wieku od 18 do powyżej 60 roku życia. Mieszkańcy Gminy za używki uznają przede 

wszystkim papierosy, kolejno narkotyki, alkohol i dopalacze. Najwięcej osób stwierdziło 

również, że ludzie sięgają po środki psychoaktywne bez konkretnego powodu, rzadziej  

z powodu stresu, świętowania okazji, problemów w domu lub w pracy.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CA0C9CA-231E-4349-BCB4-A295F84C451F. podpisany Strona 4



Badania wykazały, że: 

  37% badanych oceniło, że społeczeństwo pije alkohol nałogowo – rzadziej okazjonalnie 

lub sporadycznie, co jest poważnym problemem społecznym. 

  Ankietowani dostrzegają następujące negatywne skutki nadmiernego spożywania 

alkoholu:  

-przestępczość,  

-agresja,  

-uzależnienie,  

-bezrobocie,  

-ubóstwo,  

-rozwody czy przedwczesna śmierć. 

  35% mieszkańców gminy zna kogoś, kto używa narkotyków, 

  Mieszkańcy gminy dostrzegają przede wszystkim takie przejawy przemocy jak:  

- grożenie/straszenie,  

-wyzywanie czy bicie przedmiotami,  

zatem przemoc kojarzy się zarówno z działaniem fizycznym, ale również psychicznym. 

  Ponad połowa badanych była świadkiem przemocy, a 31% mieszkańców jej 

doświadczyło. Do przemocy najczęściej dochodzi w domu, w miejscach publicznych 

bądź w Internecie. Ponadto 13% ankietowanych zadeklarowało, że w ich rodzinach 

występuje przemoc, co bez wątpienia jest zjawiskiem poniżającym jednostkę, często 

naruszającym przepisy prawa, rzadko też bywa jednorazowym incydentem i zwykle 

staje się jednym z wielu ogniw w łańcuchu agresji. Zatem mimo stosunkowo małego 

odsetka osób zauważających przemoc w swojej rodzinie, konieczna jest edukacja 

związana głównie ze sposobami radzenia sobie w sytuacjach przemocowych  

oraz informowanie o możliwościach szukania pomocy w lokalnych instytucjach 

wspierających rodzinę. 

  Blisko ⅕ mieszkańców deklaruje, że jest bezrobotna, przy czym 38% badanych 

stwierdziło, że ich sytuacja zawodowa jest satysfakcjonująca. 

  Niespełna połowa ankietowanych wskazała, iż grupą osób najbardziej zagrożoną 

wykluczeniem społecznym są bezrobotni, kolejno osoby uzależnione, starsze,  

z niskim wykształceniem, chore/niepełnosprawne i rodziny wielodzietne. 

 

W zebranych wynikach przoduje problem bezrobocia, a to może oznaczać, że brak pracy 

jest według mieszkańców jednym z głównych strapień, zarówno w ujęciu jednostkowym,  

jak i społecznym, bowiem bezrobocie przyczynia się do występowania wielu niekorzystnych 

zjawisk, np. ubóstwa, konfliktów czy postawy roszczeniowej. W opinii mieszkańców,  

za najważniejsze problemy społeczne uznać należy nałogowe picie alkoholu oraz bezrobocie.  

 

IV. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA 

 

Realizacja zadań w ramach Programu finansowana będzie ze środków własnych Gminy 

Suchedniów pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych (zgodnie z art. 182 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi). Dodatkowym źródłem finansowania mogą być fundusze strukturalne Unii 

Europejskiej i inne środki, pozyskiwane zarówno przez Gminę, jak też realizatorów  

i partnerów Programu. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CA0C9CA-231E-4349-BCB4-A295F84C451F. podpisany Strona 5



V.  GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH 

 

1. Zadania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 

a) Inicjowanie działań dotyczących realizacji Programu, 

b) Współpraca z podmiotami realizującymi zadania z zakresu profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych, 

c) Prowadzenie działalności informacyjnej, służącej rozwiązywaniu problemów 

alkoholowych, 

d) Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowanie w stosunku  

do osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie 

lecznictwa odwykowego, w tym:  

  motywowanie osób do podjęcia lecznictwa odwykowego,  

  udzielanie informacji o sposobach i miejscach uzyskania pomocy  

w rozwiązywaniu problemów alkoholowych,  

  kierowanie osób zgłoszonych do GKRPA na specjalistyczne badania 

diagnostyczne (diagnoza choroby),  

  kierowanie do sądu wniosków w sprawie orzeczenia o zastosowanie wobec 

osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie 

lecznictwa odwykowego,  

  udział w postępowaniu sądowym.  

e) Wydawanie opinii o zgodności z uchwałami Rady Miejskiej w Suchedniowie 

dotyczących limitu punktów sprzedaży i ich lokalizacji, 

f) Współudział w kontrolowaniu przestrzegania zasad i warunków korzystania  

z zezwoleń, 

g) Współpraca z Miejsko- Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Zespołem 

Interdyscyplinarnym, placówkami oświatowymi z terenu Gminy Suchedniów, Sądem 

Rejonowym oraz Policją.  
 

2. Zasady wynagradzania członków Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych.  

 

1) Członkowie Komisji otrzymują wynagrodzenie za każdorazowy udział w pracach  

komisji w sposób następujący:  

a) Przewodniczący w wysokości 400,00 zł brutto, 

b) Sekretarz w wysokości 400,00 zł brutto, 

c) członkowie w wysokości 130,00 zł brutto. 

 

2) Podstawę do wypłacenia wynagrodzenia stanowi lista obecności z posiedzenia GKRPA 

poświadczona przez jej Przewodniczącego lub Sekretarza. 

3) Wynagrodzenie wypłacane jest do 10 dnia każdego miesiąca, zgodnie z załączoną listą 

obecności z posiedzenia Komisji.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CA0C9CA-231E-4349-BCB4-A295F84C451F. podpisany Strona 6



Załącznik do Programu z dnia 25 marca 2021 r. 

RAMOWY PLAN REALIZACJI I FINANSOWANIA ZADAŃ GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII W GMINIE SUCHEDNIÓW NA ROK 2021 r.  
 

 

Lp. 

 

Tytuł zadania 

 

Sposób realizacji 

 

Adresaci 

przedsięwzięcia 

Termin 

realizacji 

Realizatorzy Koszt 

Realizacji 

I. Profilaktyka edukacyjna  

1. Programy Profilaktyczne. 

- zwalczanie alkoholizmu                          

i przemocy 

uczniowie, 

nauczyciele, rodzice 

Rok 2021 Według zgłoszonych 

ofert 
6 500,00 zł 

 

2. Programy profilaktyczne – 

zwalczanie przemocy poprzez 

wspieranie kompetencji 

wychowawczych rodziców 

rodzice Rok 2021 Według zgłoszonych 

ofert 
5 000,00 zł 

3. Dofinansowanie udziału 

dzieci w zajęciach, obozach  

i programach 

terapeutycznych. 

uczniowie 

miejscowych szkół 

Rok 2021 Według zgłoszonych 

ofert 20 000,00 zł 

 

4. Zakup publikacji i materiałów 

wspierających działania 

profilaktyczne 

członkowie GKRPA, 

uczniowie, 

nauczyciele, rodzice 

Rok 2021 Według zgłoszonych 

ofert 
7 000,00 zł 

 

5. Szkolenia dla sprzedawców 

alkoholu 

sprzedawcy Rok 2021 Według zgłoszonych 

ofert 
5 000,00 zł 

II. 

 

 

 

 

 

Zwiększenie dostępności 

pomocy osobom 

uzależnionym 

i współuzależnionym, 

oraz zagrożonym 

uzależnieniem. 

1. Punkt Konsultacyjny 

- Wynagrodzenie terapeuty 

osoby uzależnione 

oraz członkowie  

ich rodzin 

Rok 2021 GKRPA  

8 000,00 zł 

III. Zagospodarowanie czasu 

wolnego dzieci  

1. Świetlice Środowiskowe Dzieci z rodzin 

dysfunkcyjnych 

Rok 2021 Według zgłoszonych 

ofert 120 000,00 zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CA0C9CA-231E-4349-BCB4-A295F84C451F. podpisany Strona 1



i młodzieży z dala 

od uzależnień. 

2. Organizowanie zajęć 

sportowych wynikających ze 

szkolnych Programów 

Profilaktycznych 

Uczniowie 

miejscowych szkół, 

głównie dzieci z 

rodzin dysfunkcyjnych 

Rok 2021 Szkoły z terenu 

Miasta  

i Gminy 5 000,00 zł 

3. Organizacja imprez dla 

dzieci, młodzieży i 

społeczności lokalnej na 

terenie gminy 

Mieszkańcy Gminy Rok 2021 Według zgłoszonych 

ofert/ Gmina 

Suchedniów 
50 000,00 zł 

IV. Zadania wynikające  

z działalności Gminnej 

Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

1. 1. Wynagrodzenie członków         

Komisji 

GKRPA Rok 2021  
27 840,00 zł 

2. Zakup materiałów, sprzętu  

 i wyposażenia dla potrzeb 

Komisji 

 

GKRPA Rok 2021 GKRPA 

16 675,86 zł 

 

3. Szkolenia dla członków 

GKRPA 

GKRPA Rok 2021 Według zgłoszonych 

ofert 
10 000,00 zł 

 

V. Inne zadania wynikające  

z realizacji Gminnego 

Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych  

oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii 

1. Diagnozowanie osób 

uzależnionych  

 

Osoby podlegające 

leczeniu 

przymusowemu 

Rok 2021 Biegli sądowi 

6 000,00 zł 

2. Składki na ubezpieczenie 

społeczne i zdrowotne z tytułu 

umowy zlecenia 

 Rok 2021  

500,00 zł 

VI. Przeciwdziałanie przemocy 1. Zapewnienie wsparcia 

rodzinom zagrożonym 

przemocą, poprzez utworzenie 

Punktu Interwencji Kryzysowej 

- wynagrodzenie osoby 

prowadzącej   

Rodziny dotknięte 

problemem przemocy 

Rok 2021 Według zgłoszonych 

ofert 

 

 

 

8 000,00 zł 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CA0C9CA-231E-4349-BCB4-A295F84C451F. podpisany Strona 2



VII. Upowszechnianie informacji  

i wiedzy na temat 

szkodliwości używania 

substancji psychoaktywnych                              

i na temat czynników 

chroniących 

1.Programy psychoedukacyjne 

skierowane do rodziców. 

 

 

 

rodzice 

 

 

 

 

Rok 2021 

 

 

 

 

 

 

Dyrektorzy szkół/ 

GKRPA 

 

 

 

 

 

 

 

 

500,00 zł 

VIII. Realizacja programów 

profilaktycznych wśród 

młodzieży 

1.Programy profilaktyczne 

dotyczące używek oraz inne 

mające na celu wzrost 

świadomości  w zakresie 

występujących zagrożeń 

 

2. Apele profilaktyczne 

przygotowywane przez młodzież  

uczniowie 

miejscowych szkół 

Rok 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dyrektorzy szkół, 

pedagodzy szkolni, 

GKRPA 

 

 

 

 

 

3500,00 zł 

 

RAZEM 

 

 

299 515,86 zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CA0C9CA-231E-4349-BCB4-A295F84C451F. podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Zgodnie z art.41 ust. l ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2019 poz. 2277, z 2020 r. poz. 1492) do zadań własnych
gminy należy prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych
oraz integracją społeczną osób uzależnionych od alkoholu, natomiast art.10 ust. 1 ustawy
o przeciwdziałaniu narkomani (t.j. Dz. U z 2020 r. poz. 2050) nakłada
na gminę obowiązek przeciwdziałania narkomanii. Realizacja powyższych zadań jest prowadzona
w postaci gminnego programu profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych
oraz przeciwdziałania narkomanii uchwalanego corocznie przez Radę Gminy. Programy
są kontynuacją zadań realizowanych w Gminie Suchedniów z lat poprzednich. Określają
one lokalne propozycje działań w zakresie zadań własnych, obejmujących profilaktykę
oraz minimalizację szkód społecznych, wynikających z nadużywania alkoholu, zażywania środków
psychoaktywnych oraz związanych ze zjawiskiem przemocy. Program adresowany jest do całej
społeczności mieszkańców Gminy Suchedniów, ze szczególnym uwzględnieniem osób uzależnionych od
alkoholu, osób współuzależnionych, osób z grup ryzyka, dzieci i młodzieży, a także osób zajmujących się
zawodowo problemami alkoholowymi i narkomanii. Głównym zadaniem wynikającym z programu jest
stworzenie warunków służących zmniejszaniu szkód społecznych i ekonomicznych związanych
z nadużywaniem alkoholu, a także zapobieganiu marginalizacji i wykluczeniu społecznemu uzależnionych
i współuzależnionych mieszkańców Gminy Suchedniów.

Na realizację zadań przeznaczone są środki uzyskiwane z tytułu wydawanych zezwoleń
na sprzedaż napojów alkoholowych. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Suchedniów na rok 2021 został opracowany
zgodnie z obligatoryjnymi zadaniami oraz potrzebami występującymi na terenie Gminy.

Podjęcie uchwały w nowym brzmieniu następuje w wyniku udzielenia przez organ nadzoru uwag do
Uchwały Nr 183/XXVII/2021 Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 28 stycznia 2021 r. w sprawie
przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021. Nowe brzmienie uchwały uwzględnia wytyczne nadzoru oraz
reguluje kompleksowo tematykę związaną z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz
przeciwdziałaniem narkomanii.

W związku z powyższym podjęcie uchwały należy uznać za zasadne.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

Krzysztof Adamiec

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CA0C9CA-231E-4349-BCB4-A295F84C451F. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik

